
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 153

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  58   Del  01-04-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REALIZZAZIONE MODULI SCOLASTICI PER PRIMARIA PIANE

DI MORRO - AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER PUB=
BLICAZIONE  BANDO E ESITI PER GARA FORNITURA - CIP
J79H18000040001 CIG:

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 01-04-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 58 del 01-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATE la propria determinazione n. 7 del 31/01/2019 (REG GEN 41) e
la determinazione, ad integrazione e parziale sostituzione della precedente, n.
41 del 08/03/2019 (REG GEN 117) con le quali si avviava la procedura selettiva
per la scelata del contraente a cui affidare la fornitura dei moduli scolastici per
la primaria di Piane di Morro e si attribuiva alla SUA della Provincia di ascoli
Piceno lo svolgimento delle attività di selezione del contraente;

DATO ATTO:
- che al fine dell'avvio delle attività per l'individuazione del contraente necessita
individuare la Ditta per la pubblicazione del Bando di gara e dei relatvi esiti;
- che la SUA della Provincia di Ascoli Piceno ha provveduto a richiedere n.3
preventivi;

VISTI  i n.3 preventivi trasmessi dalla SUA della Provincia di Ascoli Piceno con
nota prot.n. 4961 del 29/03/2019 (Ditta StC Managing - Editrice SIFIC srl -
Edizioni Savarese) e considerato che il più conveniente risulta quello proprosto
dalla ditta Edizioni Savarese pari ad un totale di € 2.370,19 oltre IVA al 22% e
relativo alla pubblicazione del Bando e dell'esito della Gara;

CONSIDERATO che la realizzazione dei moduli scolastici è finanziata con
Fondi Miur per interventi sisma 2016;

RICHIAMATO:
- il protocollo d'intesa tra ANAC - Dipartimento della Protezione Civile e le
Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, e la comunicazione inviata dal
Servizio Protezione civile - Soggetto Attuatore Sisma con nota prot. 6903 del
30/04/2018 in cui si sottolinea che ai sensi dell'art.3 del Protocollo d'Intesa,
l'attività di vigilanza collaborativa viene disposta per procedimenti ritenuti di
elevato importo e per i procedimenti di particolare rilevanza o complessità e
solo in tal caso i SAS individuati dovranno trasmettere tutta la documentazione
all'ANAC per la necessaria istruttoria di verifica preventiva;

RITENUTO:
- che i lavori in oggetto non rientrano nei casi previsiti dall'art.3 del Protocollo di
Intesa non essendo nè di elevato importo nè di particolare rilevanza o
complessità e non essendo altresì applicate le procedure di urgenza di cui
all'art.163 del D.Lgs.50/2016;
- per quanto sopra di non dover procedere alla trasmissione della
documentazione all'ANAC  per la necessaria istruttoria di verifica preventiva
relativamente ai lavori in oggetto;

CONSIDERATO, inoltre:
- che è stata apportata modifica all'articolo 1, comma 450, della legge 27
dicembre 2006, n. 296, sostituendo l'importo 1.000 euro con l'importo di 5.000
euro per gli acquisti da effettuarsi tramite MePa;
- che il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 30
ottobre 2018, in relazione alla soglia di non applicabilità del Mepa e di altre

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 58 del 01-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



piattaforme telematiche, chiarisce che la stessa non è interessata
dall’applicazione dell’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016, precisando
pertanto che entro tale fascia (ora ricondotta a 5.000 euro) le amministrazioni
pubbliche possono procedere agli acquisti senza necessità di fare ricorso agli
strumenti informatici;

RITENUTO, per quanto sopra, di poter procedere all'acquisto del servizio in
oggetto direttamente ed autonomamente;

VERIFICATO che la somma complessiva lorda pari ad € 2.891,63 trova
copertura all'interno del quadro economico dell'opera da realizzare, al  590/4
IMP.175/2018 del corrente bilancio di esercizio;

VERIFICATA la regolarità contrbutiva della Ditta attraverso acquisizione online
del Durc Prot.n. INPS_14203051 con validità fino al 14/06/2019 nonchè
l'assenza di annotazioni sul sito   dell'Anac;

VISTI:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;
il DPR 207/2010 e ss.mm.ii.;
il D.M. 263/2016;
il DL. 189/2016 e ss.mm.ii.;
la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica
Appaltante (S.U.A.) ai sensi e per gli effetti dell’art.13 della legge
13.08.2010, n. 136, dell’art. 33 del d.Lgs. 12.04.2006, n. 163 ss.mm.ii. e
dell’art. 1, comma 88, della legge 7 aprile 2014, n. 56”  e ss.mm.ii.

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento:

di affidare il servizio di pubblicazione del Bando e degli esiti di gara per
l'affidamento della fornitura dei moduli scolastici per la proimaria di Piane di
Morro alla Ditta Edizioni Savarese srl  con sede legale a Napoli CAP 80122 in
via Francesco Giordani 42 - P.Iva 06374241211;

di impegnare la somma necessaria all'affidamento del servizio e pari ad €
2.891,63 compresa Iva al 22% al CAP.  590/4 IMP.175/2018 a favore della ditta
Edizioni Savarese srl come sopra generalizzata;

di dare atto che il CUP e CIG sono i seguenti:
CUP: J79H18000040001 - CIG: Z2027D3645

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 58 del 01-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



Folignano (AP), lì 01-04-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 58 del 01-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 58 del 01-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


